

**WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
W POZNANIU**

Telefony:

- informacja o numerach wewnętrznych 61 854-48-00
- Dyrektor WSSE w Poznaniu 61 852-99-18
- e-mail WSSE w Poznaniu sekretariat@wssepoznan.pl
- Sekcja ds. Zamówień Publicznych 61 8544-89-00
- e-mail: zamowienia.publiczne@wssepoznan.pl

ul. Noskowskiego 23
61-705 Poznań
NIP 778 11 71 963
REGON 000294065
BDO 000207899
www.wsse-poznan.pl

EA-ZP.272.10.2020

Poznań, 02.12.2020 r.

Wojewódzka Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu
61-705 Poznań, ul. Noskowskiego 23
REGON 000294065 NIP 778-11-71-963
ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
www.wsse-poznan.pl
zamowienia.publiczne@wssepoznan.pl

**Wszyscy zainteresowani udziałem
w postępowaniu na dostawę odczynników
laboratoryjnych na rok 2021**

Pytanie 1:

(§ 7 ust.1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Uzasadnienie: Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 2:

(§ 7 ust.1, pkt.a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 5% wartości NETTO przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 3:

(§ 7 ust.1, pkt.b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Uzasadnienie: Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Szacowanie ilości i wartości zamówienia dokonane zostało z należytą starannością na podstawie posiadanych przez Zamawiającego danych. Niemniej Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności jakie mogą mieć miejsce w roku objętym zamówieniem

(jak choćby sytuacja epidemiologiczna - wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Zamawiający nie ma wpływu), a co za tym idzie nie jest w stanie zagwarantować poziomu realizacji zamówienia.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź:

Stosowne zapisy zostały już dodane do wzoru umowy – prosimy o zapoznanie się z wcześniejszymi wyjaśnieniami i zmianami dotyczącymi postępowania.

M

Pytanie 7:

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa przesłana zostanie pocztą.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dla poz. 28 w zadaniu 2.16 wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli cenowej o poszczególne pozycje materiałów zużywalnych dla których niezbędna jest oddzielna wycena?

Odpowiedź:

Pozycja 28 została wykreślona z pakietu - aktualny załącznik w załączeniu.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli określając ilości materiałów zużywalnych pt "x1; x3". Niestety nie są to ilości odpowiadające wymaganym ilościom testów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odpowiednie przeliczenie niezbędnych materiałów zużywalnych w stosunku do wymaganych ilości testów?

Odpowiedź:

Pozycja 28 została wykreślona z pakietu - aktualny załącznik w załączeniu.

Pytanie 11:

Czy w przypadku, gdy kontrole dla poszczególnych klas (Ig M, IgG) posiadają odrębne nr katalogowe zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w pozycji nr 27 dwóch nr katalogowych - odrębnego dla zestawu kontroli w klasie IgM i odrębnego dla zestawu kontroli w klasie IgG lub dodania w arkuszu dodatkowej pozycji?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania.

Pytanie 12:

70	Calcium standard 1000 mg/l Ca amp.Certyfikat analityczny aktualnie produkowanej serii spełniający wymagania normy PN-EN ISO 17034 oraz ISO Guide34	op.					1	1	Wzorzec w ampułce (1099430001) nie ma zgodności z ISO 17034/ ISO Guide 34. Czy możemy zaproponować gotowy roztwór 100 ml lub 500 ml? - 119778
----	--	-----	--	--	--	--	---	---	---

Odpowiedź:

Tak, 100 ml.

UWAGA!

Zmienia się treść załączników 2.8 Materiały pomocnicze i 2.16 Testy diagnostyczne ELISA oraz dodaje się załącznik 2.27 Środki ochrony osobistej. Co za tym idzie zmiana ulega również treść załącznika 1 Formularz ofertowy.

Wszystkie zmienione formularze i załączniki stanowią dodatek do niniejszych wyjaśnień.

Ponadto zmienia się również termin składania ofert. Aktualny ustala się na dzień 17 grudnia 2020 r., godz. 09:00.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH

mgr Jacek Szopka